LA TRASTIENDA DIGITAL
Basauri, Cervantes 49, 1º andar, CP 48970, Biscaia, Espanha

Tel.: 0034 94 431 77 30

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE  UE
Esta declaração de conformidade é emitida sob a exclusiva responsabilidade do fabricante, La Trastienda Digital SL,
proprietária da marca Prixton, localizada na Avenida Cervantes 49, módulo 25, Basauri 48970, Biscaia, e declara que o
tipo de equipamento de rádio descrito abaixo:

Marca Nome do modelo Descrição Características
principais

Serial Numbers

PRIXTON FF100 Alimentador de
pets

Casa FF1000125000001…
 ..................................... FF10001250

00500

ESTÃO EM CONFORMIDADE COM:
Segurança: EN IEC 62368-1:2020 + A11:2020
Saúde: EN IEC 62311:2020, EN 50663:2017
Diretiva EMC nº 2014/30/UE, normas:
ETSI EN 301 489-1 V2.2.3 (2019-11)
ETSI EN 301 489-17 V3.2.6 (2023-06)
Rádio: ETSI EN 300 328 V2.2.2 (2019-07)
LVD para adaptador AC: EN 62368-1:2014 + A11:2017
RoHS para adaptador AC: IEC 62321-3-1:2013; IEC 62321-5:2013; EC 62321-4:2013 + A1:2017; IEC 62321-6:2015; IEC 62321-7-1:2015; EC
62321-7-2:2017; EC 62321-8:2017

Esta declaração foi feita sob nossa exclusiva responsabilidade com base em:
Relatório de testes de Segurança nº: QQT202405090-01SR
Relatório de testes de Saúde nº: QQT202405090-02ER
Relatório de testes EMC nº: QQT202405090-03ER
Relatório de testes de Rádio nº: QQT202405090-04ER
Relatórios de testes LVD para adaptador AC nº: TTP2310005B-S-000
Relatórios de testes RoHS para adaptador AC nº: ANT2409210009-010

Declaramos, pelo presente, que o produto acima listado está em conformidade com as seguintes normas:

1. Diretiva de Baixa Tensão (LVD) (2014/35/UE)

2. Diretiva de Equipamentos de Rádio (RED) 2014/53/EU

Declaramos, assim, que os itens listados acima cumprem todas as normas e regulamentos europeus relevantes, e não contêm substâncias
proibidas conforme detalhado no Regulamento REACH (CE) nº 1907/2006 e suas alterações. Os produtos não contêm nenhuma substância
em concentração superior a 0,1% em peso na lista de substâncias candidatas a Substâncias de Muito Alta Preocupação (SVHC) do REACH.

Assinado em nome de
Atenciosamente,
Luis González Escribano
Diretor Geral

Data e local: 17/02/2025, Basauri, Biscaia